
 

 

 

 

Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos ir filialų  

renginiai bei parodos 2023 m. birželio mėn. 
 

VYDŪNO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

(Jaunimo g. 3, Pagėgiai) 

Skyrius 
Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

Biblioteka 1-30 d. Dailininkės Aušros Jasevičės 

(Maraulaitės) (Dituva, Klaipėdos raj. 

sav.) tapybos darbų paroda „Pradžia“ 

Vaizduojamojo meno sklaidai. 

1-30 d. „Vasara su knyga“ skaitymo iššūkis. 

Iniciatyvą koordinuoja Kauno, 

Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Vilniaus 

apskričių viešosios bibliotekos bei 

Lietuvos audiosensorinė biblioteka 

drauge su Lietuvos savivaldybių 

viešosiomis bibliotekomis. „Vasara su 

knyga“ skaitymo iššūkio veiklas 

organizuoja Apskričių viešųjų 

bibliotekų asociacija, Lietuvos 

savivaldybių viešųjų bibliotekų 

asociacija ir LR kultūros ministerija. 

Dalyvauja Vydūno viešoji biblioteka ir 

filialai 

 

Skaitymo skatinimui. 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

1 d.  

(Valanda 

tikslinama. 

Sekite 

informaciją) 

Pažintinė-edukacinė ekskursija po 

biblioteką įvairaus amžiaus vaikams 

„Bibliotekos paslaptis“ 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai  

ir Tarptautinei agresijos prieš vaikus 

dienai paminėti. 

1-30 d. 
(antradieniais 

ir 

penktadieniais) 

15.00 val. 

Neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) 

programos integruoto robotikos ir 

išmaniųjų technologijų projektavimo 

būrelio 1-4 kl. mokiniams lavinamieji 

užsiėmimai 

Domėjimuisi išmaniosiomis 

technologijomis ir jų įvaldymui. 

1-30 d. Tauragės meno mokyklos 1-4 dailės kl. 

mokinių (mokytojos: Jurgita 

Navickienė, Jolita Ogintaitė ir Vida 

Karbauskienė) kūrybinių darbų paroda 

„Sustabdyta akimirka“  

Jaunosios kartos kūrybiškumo 

skatinimui. 

1-30 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams 

„Vaikystės karuselėje supasi 

svajonės...“ 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai  

ir Tarptautinei agresijos prieš vaikus 

dienai paminėti. 

1-30 d. Fotomenininko Igno Inciaus (Pagėgiai) 

fotografijos darbų paroda „Czion 

lietuvininkų žemė“ 

Klaipėdos krašto metams paminėti. 

1-30 d. Literatūrinė paroda suaugusiems 

„Lietuva: šalies ir tautos netekčių 

viražai“ 

Gedulo ir vilties dienai bei Okupacijos 

ir genocido dienai paminėti. 

1-30 d.  Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 

suaugusiems „Joninių tradicijos 

Pagėgių krašte: istorijos fragmentai“ 

Joninėms (Rasos šventei). 



12-30 d. Tradicinė Pagėgių savivaldybės meno ir 

sporto mokyklos dailės skyriaus 

absolventų baigiamųjų kūrybinių darbų 

paroda „Pabaiga yra visko pradžia“ 

Jaunosios kartos meninės saviraiškos 

skatinimui. 

14-15 d. 

 

XXII Vakarų Lietuvos bibliotekininkų 

suvažiavimas „Tuo gražūs, kad 

skirtingi“ 

Bibliotekininkų profesinės bendrystės 

stiprinimui, savitumo atskleidimui,  

dalijimuisi gerąja profesine patirtimi  

ir profesiniam tobulėjimui bei 

Klaipėdos krašto metams paminėti. 

16-30 d. Pagėgių Algimanto Mackaus 

gimnazijos IIa ir IIb g kl. mokinių 

(mokyt. Lina Jonelienė) kūrybinių 

darbų paroda ,,Aplikacija“ 

Jaunosios kartos meninės saviraiškos 

skatinimui. 

20 d. 

10.00 val. 

Edukacijos su edukatoriais Valdemara 

ir Mariumi įvairaus amžiaus vaikams 

„Kaip kuriami kompiuteriniai 

žaidimai?“ bei „Knygos ženklai“, 

organizuojamos bendradarbiaujant su 

Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės 

viešąja biblioteka 

Domėjimuisi išmaniosiomis 

technologijomis. 

24 d. 

17.30 val.  

Gudručių dirbtuvėlės, vyksiančios 

Pagėgių savivaldybės kultūros centro 

organizuojamos tradicinės Joninių 

šventės Mažojoje Lietuvoje ,,Tradicijų 

pynė pagal Vydūną“ metu. Renginio 

vieta – Rambyno kalnas (Bitėnai, 

Pagėgių sav.) 

Joninių (Rasų) šventei. 

 

 

 

 

 

RENGINIAI BEI PARODOS  

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS VYDŪNO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALUOSE: 

KENTRIŲ FILIALE  
(Vingio g. 2-1, Kentrių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-30 d. Įvairaus amžiaus jaunųjų bibliotekos lankytojų 

piešinių paroda „Menas, išreikštas vaikų 

akimis“ 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai  

ir Tarptautinei agresijos prieš vaikus 

dienai paminėti. 

2.  1-30 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda suaugusiems 

Skaudi kelionė istorijos vingiais...“ 

Gedulo ir vilties dienai bei Okupacijos  

ir genocido dienai paminėti. 

3.  1-30 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams 

„Pasivaikščiojimai apsakymų labirintuos...“ 

Rašytojo, muziko, pedagogo Vytauto 

Čepliausko 90-osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

4.  2 d. 

14.00 val. 

Literatūrinė-edukacinė popietė įvairaus amžiaus 

vaikams „Linksmybių ir įdomybių kodas – 

Biblioteka!“ 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai 

paminėti bei „Vasara su knyga“ 

skaitymo iššūkiui populiarinti. 

 

LUMPĖNŲ FILIALE 
(Rambyno g. 22, Lumpėnų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1 d.  

15.00 val. 

Eilių skaitymo popoetė įvairaus amžiaus vaikams 

„Margai žydinti mano vaikystė“, vyksianti 

Pagėgių savivaldybės administracijos Lumpėnų 

seniūnijos kiemelyje  

Tarptautinei vaikų gynimo dienai 

paminėti. 



2.  1-16 d. Kraštietės Irenos Dapkuvienės (Šilgalių k. 

Pagėgių sav.) fotografijos darbų paroda „Gėlėmis 

pražydusios spalvos“  

Tėvo dienai ir vaizduojamojo meno 

sklaidai. 

3.  1-16 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Lietuva – 

istorijos brydėse“ 

 

Gedulo ir vilties dienai bei Okupacijos  

ir genocido dienai paminėti. 

NATKIŠKIŲ FILIALE 
(Z. Petraitienės g. 4, Natkiškių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1 d. 

14.00 val. 

Literatūrinė-muzikinė-edukacinė popietė įvairaus 

amžiaus vaikams „Vaikystė kviečia dūkti ir 

šėlioti!“ 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai ir 

Tarptautinei agresijos prieš vaikus dienai 

paminėti. 

2.  1-30 d. Kraštietės Elvyros Šulcienės (Natkiškių k., 

Pagėgių sav.) siuvinėtų paveikslų paroda „Kai 

siuvinėtos gėlės bibliotekoje pražysta...“  

Tautodailės tradicijų ir kraštiečių kūrybos 

sklaidai. 

3.  1-30 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Nemari tautos 

dvasia: Lietuvos laisvės kovos“ 

Gedulo ir vilties dienai bei Okupacijos  

ir genocido dienai paminėti. 

4.  1-30 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Vytauto 

Čepliausko kūrybos horizontai...“ 

Rašytojo, muziko, pedagogo Vytauto 

Čepliausko 90-osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

 

PIKTUPĖNŲ FILIALE 
(Liepų g. 1, Piktupėnų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-30 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Nuo gyvybės 

kibirkšties iki amžinybės ribos“ 

Vokiečių rašytojo Ericho Marijos 

Remarko 125-osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

2.  1-30 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Kai siela 

skleidžiasi plačiai...“ 

Italų rašytojo, kunigo saleziečio Bruno 

Ferrero 80-osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

3.  1-30 d. Įvairaus amžiaus jaunųjų bibliotekos lankytojų 

piešinių paroda „Mes esame maži pasaulio 

stebuklai“ 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai  

ir Tarptautinei agresijos prieš vaikus 

dienai paminėti. 

4.  3 d.  

17.00 val. 

Išmaniosios jaunųjų stilistų kūrybinės dirbtuvėlės 

įvairaus amžiaus vaikams ir paaugliams „Aš 

kuriu, aš... GALIU!!!“, vyksiančios Piktupėnų 

bendruomenės organizuojamos tradicinės Tėvo 

dienos minėjimo šventės metu. 

 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai, 

Tarptautinei agresijos prieš vaikus dienai 

bei Tėvo dienai paminėti. 

STONIŠKIŲ FILIALE 
(Klaipėdos g. 1,  Stoniškių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-30 d. 

 

Pagėgiškio, šiuo metu gyvenančio Šilutėje, 

Sergėjaus Gvildžio fotografijos darbų paroda 

„Vandenyje...“ / Gamtos užgrūdintas kraštas 

Sergėjaus Gvildžio objektyve 

Kraštiečių kūrybos ir vaizduojamojo 

meno sklaidai. 

2.  1-30 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „O rudenys, 

kadais tokie žvaigždėti – jau kiti...“       

Poeto, eseisto, prozininko Donaldo 

Kajoko 70-ies metų sukakčiai paminėti. 

3.  1-30 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Tegul 

jaukus ir saulėtas pasaulis mūsų bus...“ 

Vaikų gynimo dienai ir Tarptautinei 

agresijos prieš vaikus dienai paminėti. 

4.  13 d. 

16.00 val. 

Literatūrinė-kraštotyrinė-muzikinė popietė 

suaugusiems „Vis sapnavosi tolimas tolimas 

sodžius“ 

Gedulo ir vilties dienai paminėti. 

 



ŠILGALIŲ FILIALE 
(Mokyklos g. 1, Šilgalių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-30 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Siekius ir 

svajas atspindinti kūryba“ 

Vokiečių rašytojo Ericho Marijos 

Remarko 125-osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

2.  1-30 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Ramūs  

pokalbiai sielai“ 

Italų rašytojo, kunigo saleziečio Bruno 

Ferrero 80-osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

3.  1-30 d. Kraštietės Irenos Dapkuvienės (Šilgalių k., 

Pagėgių sav.) fotografijos darbų paroda „Ant 

tėvulio kiemo žirgelis bėgioja...“ 

Žirgo metams ir Tėvo dienai paminėti. 

4.  12 d. 

15.00 val. 

Interaktyvūs užsiėmimai įvairaus amžiaus 

vaikams „Viena blogerio diena...“ 

Tarptautinei blogerių dienai paminėti. 

VILKYŠKIŲ FILIALE 
(Dvaro g. 1, Vilkyškių mstl., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-30 d. VšĮ  Pagėgių krašto turizmo ir verslo informacijos 

centras fotografijos darbų paroda ,,Merginų 

darbo stovykla Vilkyškiuose XX a. IV deš.“ 

Pagėgių krašto istorijos įamžinimui  

ir sklaidai. 

2.  1-30 d. Literatūrinė paroda 9-12 kl. mokiniams ir 

suaugusiems „Viltis – jėgų ir tvirtybės teikėja“ 

Gedulo ir vilties dienai bei Okupacijos  

ir genocido dienai paminėti. 

3.  1-30 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Spindinti 

vaikų  šypsena – pasauliui dovana!“ 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai  

ir Tarptautinei agresijos prieš vaikus 

dienai paminėti. 

4.  7 d.  

11.00 val. 

Kūrybinės dirbtuvėlės 1-4 kl. mokiniams 

,,Stebuklų pilnas vaikystės pasaulis“ 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai  

ir Tarptautinei agresijos prieš vaikus 

dienai paminėti. 

ŽUKŲ FILIALE 
(V. Gaigalaičio g. 25, Žukų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-30 d. Šviesios atminties išeivio vilkyškiečio, dailininko  

Rudolfo Caberio (Rudolf Zaber) fotografijos 

darbų paroda „Vilkyškių evangelikų liuteronų 

bažnyčios pokyčių akimirkos...“ 

Pagėgių krašto sakralinio paveldo 

istorijos įamžinimui ir sklaidai. 

2.  1-30 d. Literatūrinė paroda 9-12 kl. mokiniams ir 

suaugusiems „Prozos peizažai – gyvenimo 

drobėse“  

Poeto, eseisto, prozininko Donaldo 

Kajoko 70-ies metų sukakčiai paminėti. 

3.  1-30 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Tegul 

šviečia saulė,  šypsosi vaikai ir tėvai...“ 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai, 

Tarptautinei agresijos prieš vaikus dienai 

ir Tėvo dienai paminėti paminėti. 

4.  9 d. 

12.00 val. 

Kūrybinė-žaidybinė edukacija 1-6 kl. mokiniams 

,,Gamtoje tvyranti vaikystės magija...“ 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai  

ir Tarptautinei agresijos prieš vaikus 

dienai paminėti. 
 

Pastabos:  

* Parodų ir renginių datos gali keistis. Maloniai kviečiame sekti bibliotekos naujienas Pagėgių savivaldybės 

Vydūno viešosios bibliotekos interneto svetainėje www.pagegiusvb.lt bei Vydūno viešosios bibliotekos, 

vaikų erdvės ir filialų socialinio tinklo „Facebook“ puslapiuose. Renginiai bus fotografuojami ir 

filmuojami, medžiaga viešinama bibliotekos reprezentaciniais tikslais. 

* Nuo birželio mėnesio vidurio atostogauja Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos Lumpėnų 

filialo darbuotoja. 

 

 

http://www.pagegiusvb.lt/

